*Et professio-* § 7. Et per alias suas Regulam Beati *nem Regulae S.* Augustini, quam iidem fratres se asserebant professos esse, sicut illam eatenus servaverant, eisdem, dicta auctoritate, confirmaverat atque communiverat, cadem auctoritate nihilominus statuendo ut Regula ipsa ab eisdem fratribus et successoribus suis, perpetuis futuris temporibus, observaretur.

*Donationem* § 8. Et per alias suas, donationem alias *Federici impe-* factam magistro et fratribus hospitalis *ratoris appro-* leprosorum Sancti Lazari Hierosolymitani, Ordinis Sancti Augustini, a Federico Romanorum imperatore, ante latam in eum depositionis sententiam, diversarum terrarum, possessionum ac startiarum de suo dominio existentium in Sicilia, Calabria, Vallegratis, Apulia et Terra Laboris, cum diversis saccularium exactionum exemptionibus, ratam et firmam habens, eam, auctoritate apostolica, confirmaverat atque communiverat.

*Ecclesiam de* § 9. Ac eidem hospitali, in quo (sicut *Galbiis conces-* acceperat) conventus nobilis strenuorum militum et aliorum, tam sanorum quam leprosorum, pro expugnandis inimicis christiani nominis, manere solebat: et quod ad extremam fere paupertatem, propter guerrarum discrimina, erat redactum, possessionibus suis pro magna parte a paganis et hostibus Ecclesiae oc-

cupatis, suisque magistro et fratribus, eadem auctoritate, concesserat ut ecclesiam de Galbiis, Lincolinensis dioecesis, in qua iuspatronatus (sicuti asserebant) obtinebant, cedente vel decedente ipsius rectore, pro sua relevanda inopia, suis usibus deputare possent; ita tamen quod perpetuo vicario in ea servituro de ipsius proventibus portio competens, ex qua congrue sustentaretur, et episcopalia ac alia ipsius ecclesiae onera supportarentur, assignaretur, dioecesani episcopi iure in omnibus salvo.

§ 10. Et similiter, per alias suas magistro et fratribus huiusmodi, eorum necessitatem paterno compatiens affectu, auctoritate praedicta, duxerat concedendum ut de usuris, rapinis et aliis male acquisitis, dummodo illi, quibus eorum restitutio fieri deberet, omnino inveniri et sciri non possent, necnon de redemptionibus votorum, auctoritate dioecesanorum prius factis (Hierosolymitano dumtaxat excepto), usque ad summanum ducentarum marcharum argenti recipere valerent, si pro simili receptione alias non essent ab ipso huiusmodi gratiam consecuti: ita quod, si aliquid de ipsis ducentis marchis dimisissent vel restituissent vel dedisset illis a quibus eas acceptisset, huiusmodi dimissum vel restitutum seu datum nihil ad liberationem eorum prodessel, nec, quantum ad illud, haberentur aliquatenus absoluti.

§ 11. Et cum ad eius notitiam pervenisset quod in nonnullis religiosis et leprosorum domibus in districtu regni Navarrae, Campaniae et Briae, comitis Pauli, consistentibus, locorum dioecesani rectores seu administratores de novo ponere seu instituere praesumebant pro sue libito voluntatis, in earumdem domorum non modicum praeiudicium et gravamen, contra antiquam, approbatam et eatenus pacifice observatam in talibus consuetu-

Facultatem  
componendi de  
usuris etc. tri-  
buit;

Dioecesanos  
non posse po-  
nere rectores  
in domibus ho-  
spitalis declara-  
vit.

dinem veniendo, volens earumdem dominorum gravamen indebitum auferre, tunc abbati monasterii Orbacensis dicti vel alterius Ordinis, Suessionensis dioecesis, deaderat in mandatis quatenus, si ita esset, praefatos dioecesanos ut ab huiusmodi praesumptione omnino desisterent, monitione praemissa, dicta auctoritate apostolica, appellatione remota, praevia ratione, compelleret.

§ 12. Praeterea Nicolaus III declarav-  
Nicolaus III  
exemit a solu-  
tione decima-  
rum.  
rat quod de redditibus et proventibus le-  
prosarium huiusmodi, qui in usus mi-  
serabilium et infirmorum convertebantur,  
decima non solveretur.

§ 13. Et Clemens etiam IV per qua-  
Clemens IV  
facultatem un-  
dique colligen-  
di leprosos con-  
cessit,  
dam universis archiepiscopis et episcopis  
ac aliis ecclesiarum praelatis, exemptis et  
non exemptis, in virtute sanctae obedientiae,  
et sub excommunicationis poena,  
quam inobedientes ipso facto incurriere  
voluit, nisi mandatum huiusmodi diligenter  
exequi curarent; et nihilominus, sub  
poena privationis officii et beneficii suorum,  
praecipiendo mandaverat quatenus,  
dum aliqui de dictis magistro, fratribus et  
procuratoribus domorum Sancti Lazari  
Hierosolymitani ad archiepiscopos et alios  
praelatos et eorum loca, pro capiendis  
infirmis leprosis, pervenissent, eis in hoc  
adesse curarent; memores Dominum in  
lege Moysi paecepisse quod omnes le-  
prosi eiicrentur extra, volens et ordinans,  
ut Domino complacebat, quod tam ma-  
res quam muliercs, clerici et laici, reli-  
giosi et saeculares morbo leprae laboran-  
tes, per eosdem fratres et procuratores  
eorum caperentur et eiicerentur extra,  
cum omnibus eorum bonis, tam mobilibus  
quam immobilibus, ad habitationem cum  
aliis infirmis domorum Ordinis Sancti La-  
zari huiusmodi. Si vero clerici vel laici  
mandatum suum in aliquo negligerent  
adimplere, voluit quod ipsi fratres aut  
illorum procuratores illos peremptorie